UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:                /SGDĐT-GDTrH

V/v triển khai chủ trương không giao

bài tập, nhiệm vụ học tập cho học

sinh trong thời gian nghỉ Tết Nguyên

đán

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Phước, ngày        tháng 02 năm 2021

Kính gửi:

- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các đơn vị trực thuộc.

 Thực hiện Thông báo số 273/TB-SGDĐT ngày 29/01/2021 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc treo cờ tổ quốc và nghỉ Tết Nguyên đán Tân Sửu, năm 2021; Công văn số

288/SGDĐT-GDTrH ngày 31/01/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc thông báo cho

nghỉ học và chuyển đổi hình thức học để phòng, chống dịch COVID-19. Ngày 01/02/2021

Sở Giáo dục và Đào tạo đã ban hành Công văn số 296/SGDĐT-GDTrH về việc tổ chức

dạy và học qua Internet trong thời gian nghỉ học để phòng, chống dịch COVID-19.

 Qua báo cáo của các đơn vị và thống kê của bộ phận chuyên môn, việc tổ chức các

hoạt động dạy, học trong thời gian học sinh nghỉ học để phòng, chống dịch COVID-19 của

các đơn vị là rất tích cực. Nhiều giáo viên đã khai thác có hiệu quả các hệ thống công nghệ

thông tin, vận dụng linh hoạt vào hoạt động dạy, học của bản thân và học sinh, phù hợp

với điều kiện của địa phương. Ngày nghỉ Tết Nguyên đán đang đến gần, để tạo tâm lí thoải

mái cho học sinh an tâm đón tết; Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị tiếp tục thực

hiện một số công việc sau:

 1. Các phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các trường Tiểu học, THCS; các đơn vị

trực thuộc triển khai đến toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên của nhà trường tuyệt đối không

giao bài tập cho học sinh trong dịp nghỉ Tết Nguyên đán để các em được nghỉ ngơi thoải

mái, vui chơi, sum họp cùng gia đình đón Tết cổ truyền đầm ấm, vui tươi và vui chơi lành

mạnh, an toàn.

2. Tăng cường giáo dục học sinh về ý nghĩa ngày Tết cổ truyền của dân tộc, từ đó

thấy được trách nhiệm của bản thân đối với gia đình, xã hội. Giáo dục học sinh tinh thần

yêu lao động, có ý thức giúp đỡ ông bà, cha mẹ trong những công việc gia đình chuẩn bị

để đón năm mới.

 3. Thường xuyên nhắc nhở học sinh thực hiện nghiêm túc thông điệp 5K “Khâu

trang-Khử khuẩn-Khoảng cách-Không tập trung-Khai báo y tế” trong thời gian nghỉ tết.

 Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Tỉnh ủy, UBND tỉnh (để báo cáo);

- UBND các huyện, TX, TP;

- Ban giám đốc (để theo dõi);

- Lưu: VT, GDTrH.

GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-06T14:42:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2021-02-06T17:43:05+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-06T18:11:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-06T18:11:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-06T18:12:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-06T18:12:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!